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W tegorocznym Forum Ekonomicznym w Krynicy uczest
niczyło 1600 osób z ponad 40 krajów Europy, Azji i Ame
ryki. 

Premiera Jarosława Kaczyńskiego wita burmistrz 
Emil Bodziony. 
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ri Jeden z najokazalszych obiektów Krynicy - Lwigród, po kilkudziesięciu latach powrócił do dawnej, przedwojennej świetno-
,._; ści. Uroczyste otwarcie budynku, którego właścicielem jest obecnie Marian Kwiecień (na zdj.), odbyło się 12 sierpnia. br. 
o 
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� � all ,,,ij �1 M'� �E Wśród letnich imprez sportowych i kulturalnych, zorganizowanych

W muszli koncertowej wystąpił światowej sławy podczas wakacji w Krynicy znalazł się: 44 Małopolski Kolarski Wy-
wirtuoz skrzypek Wasyl Popadiuk. ścig Górski. 
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XVI Forum Ekonomiczne w Krynicy 

TUTAJ WSCHÓD SPOTYKA SI� Z ZACHODEM 
W tegorocznym, XVI Forum Ekonomicznym w Krynicy uczestniczyło 1600 gości z ponad 40 krajów Euro

py, Azji i Ameryki, w tym prezydenci, premierzy, ministrowie, szefowie banków centralnych, giełd, agend rządo
wych, przedsiębiorcy, media, organizacje gospodarcze i pozarządowe. Obrady odbywające się w dniach 6-9 wrześ
nia, relacjonowało 200 polskich i zagranicznych dziennikarzy. Mottem prowadzonych debat było hasło: Europejskie 

Wyzwania: pytania o nową tożsamość Europy. 
Najważniejszym wydarzeniem pierwszego dnia ob

rad było spotkanie premiera Jarosława Kaczyńskiego z sze
fem ukraińskiego rządu - Wiktorem Janukowyczem. Oby
dwaj premierzy, wspólnie z prezydentem Gruzji Michaelem 
Sakaaszwilim, premierem Litwy Gedmininasem Kirkilasem 
oraz komisarzem UE do spraw budżetu i finansowania Da
lią Grybauskaite oraz wszystkimi uczestnikami konferencji, 
wzięli udział w sesji plenarnej w Pijalni Głównej. 
Tego samego dnia wręczono, w Pijalni Głównej, podczas spe
cjalnej uroczystości oraz w obecności najważniejszych gości 
Forum, Nagrody Forum Ekonomicznego w kategoriach: Czło
wiek Europy Środkowo-Wschodniej, którą otrzymał prezy
dent Gruzji - Michaił Sakaaszwili; Firma Europy Środkowo
Wschodniej - GRUPA UNICREDIT; Organizacja Pozarządowa 
Europy Środkowo-Wschodniej 2005 - SOLIDARNOŚĆ POL
SKO-CZESKO-SŁOWACKA, Nowa Kultura Nowej Europy 
2005 - JIRI GRUŚA. 

Jednym z przedsięwzięć Forum Ekonomicznego 
jest publikowanie rocznego raportu - Nowa Europa. Raport 
z Transformacji. Celem Raportu jest dokonanie oceny postę
pów w procesie transformacji oraz integracji gospodarczej 
krajów Europy Środkowo-Wschodniej w 2005 roku i w pierw
szej poł�wie 2006 roku. Analizą objęto 27 krajów regionu 
Europy Srodkowej, Europy Południowo-Wschodniej i byłego 
Związku Radzieckiego. Wspólną cechą tych krajów jest to, 
że w latach 1989-1991 rozpoczęły one proces zasadniczych 
przemian ustrojowych, nakierowany na budowę demokra
tycznego państwa i konkurencyjnej gospodarki rynkowej w 
warunkach integracji z gospodarką światową. Po każdej edycji 
Forum Ekonomicznego publikowane jest wydawnictwo pod
sumowujące (wypowiedzi, komentarze, zdjęcia), dostępne 
także elektronicznie. 

Jednym z wydarzeń Forum była dyskusja panelowa 
na temat: Europejskie dylematy. Pytanie o perspektywy, któ
rą poprowadził były prezydent RP Aleksander Kwaśniewski z 
udziałem byłych prezydentów: Litwy: Algirdasa Brazauskasa, 
Słowenii - Milana Kucana i Słowacji - Rudolfa Schustera. 

W programie XVI Forum znalazło się ponad 120 de-
bat, podzielonych na bloki tematyczne: 

Biznes i Zarządzanie 
Makroekonomia 
Nowa Gospodarka 
Nauka i Kultura 
Paliwa i Energetyka 
Polityka Międzynarodowa i Bezpieczeństwo 
Unia i jej Sąsiedzi 
Regiony 
Społeczeństwo 

· Państwo i Reformy
W czasie tegorocznego Forum odbyło się także Forum Ekono
miczne Młodych Liderów
·ORGANIZATOR FORUM - Instytut Wschodni, którego peł
na nazwa brzmi Fundacja Instytut Studiów Wschodnich, od
początku swojego istnienia (1993 r.) prowadzi działalność na
rzecz współpracy pomiędzy państwami europejskimi, szcze-

gólnie w regionie Europy Środkowej i Wschodniej. Służąc roz
wojowi kontaktów politycznych, gospodarczych, kulturalnych 
i naukowych pomiędzy państwami tego obszaru, Instytut rea
lizuje wiele programów, z których najważniejszym jest Forum 
Ekonomiczne w Krynicy. Misją Forum jest budowanie przyja
znego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodar
czej pomiędzy państwami Unii Europejskiej i ich sąsiadami. 

Forum to bezpośredni kontakt z osobami z 
pierwszych stron gazet. Nawiązane na Forum kontak
ty są często pierwszym krokiem do dalszej współpracy. 
Debaty są tłumaczone symultanicznie na języki: angielski, ro
syjski, polski oraz transmitowane bezpośrednio w Internecie. 
W wystąpieniach ekspertów poruszane są aktualne zagadnie
nia, m.in. z gospodarki, polityki, nauki i kultury. Udział w Fo
rum to możliwość zapoznania się z nowymi trendami rozwoju 
gospodarki, pomaga w optymalnym planowaniu rozwoju fir
my, uwzględniając możliwe zmiany polityczno-gospodarcze, 
o których m.in. mówią prezentowane na Forum raporty, daje
możliwość współtworzenia i prezentacji projektów dotyczą
cych dostosowania obowiązujących przepisów do zachodzą
cych zmian społeczno-ekonomicznych.
Bezpośrednia wymiana doświadczeń i poglądów ułatwia
podejmowanie decyzji oraz wspólnych działań ważnych dla
rozwoju współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej.
Opiniotwórcze dzienniki, jak Le Monde i Le Soir określiły je
mianem Davos Wschodu. Pogłębiając debaty, jakie poruszane
są na Forum w Krynicy, Instytut organizuje specjalne konfe
rencje poświęcone wybranym regionom, z udziałem polity
ków i ekspertów o uznanej renomie. Zorganizowano jedno
Forum Europa-Azja Centralna oraz dwa Europa-Rosja, z któ
rych ostatnie odbyło się w Wilnie.

Krynica stała się ważnym miejscem na mapie po
litycznej świata, bodaj jedynym, gdzie w tak licznym gronie 
Wschód spotyka się z Zachodem. Pokazuje, że można zorga
nizować poważną debatę o sprawach Europy i świata. Krynica 
to także europejski głos w debacie nad kształtowaniem poli
tyki zagranicznej Unii Europejskiej. oprac. A. J. 

www.forum-ekonomiczne.pl 
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INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ I URZ�DU MIEJSKIEGO 

W KRYNICY-ZDROJU VII-VIII 2006 (19) 

XLVIII zwyczajna sesja Rady Miejskiej w Krynicy- Zdroju 

- 18 lipca 2006 roku

W sesji uczestniczyło 12 radnych. Rozpatrzono 4 pro

jekty uchwał. 

Uchwała nr 1 w sprawie utworzenia obwodu głoso

wania Nr 18 w Szpitalu Miejskim w Krynicy-Zdroju 

w celu przeprowadzenia wyborów samorządowych w 
2006 r. do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje

wództw oraz burmistrza została przyjęta jednogłoś
nie. 

Uchwała nr 2 dotyczyła wyrażenia opinii dotyczącej 

połączenia w okręg wyborczy Gminy Krynica-Zdrój z 
innymi gminami w związku z wyborami samorządo

wymi do Rady Powiatu w 2006 roku. 
Starosta Nowosądecki zwrócił się z wnioskiem do 

Rady Miejskiej o wyrażenie opinii, w sprawie połącze
nia w jeden okręg wyborczy z innymi gminami, dając 

do wyboru dwie wersje: 
1. Miasto i Gmina Krynica-Zdrój, Miasto Grybów
oraz Gmina Grybów.
Liczba mieszkańców w okręgu - 4 7214.
Norma przedstawicielska - 6959,41

Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym
-7

2. Miasto i Gmina Krynica-Zdrój, Gmina Łabowa,
Gmina Nawojowa, Gmina Kamionka Wielka

Liczba mieszkańców w okręgu - 38 885

Norma przedstawicielska - 6 959,41

Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym
-6

Rada Miejska w Krynicy-Zdroju wybrała wersję drugą 

głosami za - 8, przeciw - 2, wstrzyma. - 2. 

Uchwała nr 3 w sprawie zmiany statutu Zespołu 

Obsługi Szkół i Przedszkoli w Krynicy-Zdroju została 

przyjęta jednogłośnie. 
Zmiana Statutu została podyktowana głównie nowe
lizacją ustawy o systemie oświaty w zakresie systemu 
stypendialnego. Zgodnie z wprowadzoną zmianą, w 

naszej gminie kompletowaniem wyników i załatwia
niem spraw stypendiów zajmował się będzie Zespół 
Obsługi Szkół i Przedszkoli. 

Uchwała nr 4 w sprawie zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 
pieniężnych Gminy Krynica-Zdrój i jej jednostek or

ganizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów 
Ordynacja podatkowa, Rada Miejska przyjęła jedno

głośnie. 
Art. 43 ustawy o finansach publicznych wymaga okre
ślenia przez Radę zasad i trybu umarzania, odraczania 

i rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się ustawy -Ordynacja Podatkowa. 
Dotyczy to należności cywilnoprawnych, w tym rów

nież czynszów mieszkaniowych. Dotychczas obowią
zująca w tej materii Uchwała Rady Nr XXXV /249/05 z 

dnia 30 czerwca 2005 r. straciła moc w związku z wej
ściem w życie nowej ustawy o finansach publicznych. 

XLIX zwyczajna sesja Rady Miejskiej w Krynicy- Zdroju 

- 25 lipca 2006 roku

Rada Miejska w Krynicy-Zdroju zebrała się w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej połączenia w okręg wy
borczy Gminy Krynicy-Zdroju z gminami: Muszyna, 

Piwniczna i Rytro w związku z wyborami do Rady Po

wiatu w 2006 roku. 

W związku z tym, że Rada Powiatu Nowosądeckiego 

nie podjęła uchwały dotyczącej okręgów wyborczych 

wcześniej zaopiniowanych (patrz sesja z 18 lipca br.), 

Starosta Nowosądecki zwrócił się ponownie z prośbą 
o wyrażenie opinii w kwestii połączenia Gminy Kry-

4 

nicy-Zdroju z Gminami: Muszyna, Piwniczna i Rytro. 

Liczba mieszkańców w okręgu - 43 553 

Norma przedstawicielska - 6 959,41 

Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym 
-6

Rada Miejska w Krynicy-Zdroju jednogłośnie zaopi

niowała negatywnie połączenie w ten okręg wyborczy, 

utrzymując wcześniejsze swoje stanowisko wyrażone 

na sesji 18 lipca 2006 r. 
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L zwyczajna sesja Rady Miejskiej w Krynicy- Zdroju 

- 31 lipca 2006 roku
________________ ....., 

Sesja z udziałem 10 radnych, poświęcona była rozpatrze
niu projektu uchwały zmieniającej tymczasowy statut 
uzdrowiska oraz skargi na ustalenia Rady Powiatu Nowo
sądeckiego w sprawie podziału Powiatu Nowosądeckiego 
na okręgi wyborcze. Obydwie uchwały zostały podjęte jed
nogłośnie. 

Uchwałą z 27 marca 2006 r. Rada Miejska w Krynicy-Zdro
ju wypełniła obowiązek wynikający z art. 59 ust. 3 ustawy 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach, tj. uchwala
jąc tymczasowy statut uzdrowiska.
Tymczasowy statut uzdrowiska zawiera wszystkie ko
nieczne na podstawie w/w ustawy elementy, w szczegól
ności określa strefy ochronne. Strefy te oznaczone literami
A, B, C posiadają zgodnie ze wskazówkami ustawowymi
określone cechy fizyczne i w strefach tych zabrania się
wynikających z ustawy czynności i wykonywania również
określonej w ustawie działalności.
Jest rzeczą powszechnie wiadomą, że w przypadku Kry
nicy-Zdroju funkcje uzdrowiskowe miasta oraz funkcje
ogólno miejskie są wzajemnie przemieszane, co wynika
ze specyficznej topografii miasta i nie istnieje jednolity
obszar, który służyłby wyłącznie lecznictwu uzdrowisko
wemu i mógłby być z miasta jako taki jednorodny obszar
wydzielony.
Dlatego też, biorąc pod uwagę w szczególności bezwzględ
ne zakazy sformułowane dla strefy „.K Rada Miejska, która
jest organem wyłącznie właściwym dla uchwalenia statutu
uzdrowiska wydzieliła odpowiednie strefy jak w uchwale z
27 marca 2006 roku.
Po opublikowaniu tymczasowego statutu uzdrowiska i
jego wejściu w życie pojawiły się publiczne wypowiedzi
przedstawicieli Narodowego Funduszu Zdrowia o tym, że
uprawnionymi do ubiegania się o kontrakty w NFZ są za
kłady lecznictwa uzdrowiskowego położone w strefie „Pt.
Pogląd taki jest całkowicie nieuzasadniony i sprzeczny
z przepisami prawa określonymi w ustawie o lecznictwie
uzdrowiskowym, uzdrowiskach ... a także w przepisach re
gulujących zasady ubiegania się o zawarcie umów o udzie
lanie świadczeń opieki zdrowotnej składających się na sy
stem kontraktowania świadczeń finansowanych z systemu
ubezpieczeń zdrowotnych.
Należy podkreślić z całą stanowczością, że ustawa z 28 lip
ca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdro
wiskowych w tej części, w której odnosi się do lecznictwa
uzdrowiskowego i zasad finansowania lecznictwa uzdrowi
skowego w sposób literalny i nie budzący żadnych wątpli
wości stanowi, że:
- lecznictwo uzdrowiskowe jest integralną częścią systemu
ochrony zdrowia i prowadzi się je w zakładach lecznictwa
uzdrowiskowego zlokalizowanych w uzdrowiskach (art.
4),
- zakład lecznictwa uzdrowiskowego, to zakład opieki
zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 30 sierpnia 1991
roku o zakładach opieki zdrowotnej, działający na obsza-

rze uzdrowiska, utworzony w celu udzielania świadczeń 
zdrowotnych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego (art. 2 
pkt. 10), 
- świadczeniobiorcy w rozumieniu przepisów ustawy o
świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków
publicznych korzystają z lecznictwa uzdrowiskowego (czy
li zorganizowanej działalności polegającej na udzielaniu
świadczeń opieki zdrowotnej, prowadzonej w uzdrowisku,
przez działające na obszarze uzdrowiska zakłady leczni
ctwa uzdrowiskowego) na zasadach określonych w przepi
sach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych. (art. 16 ust. I),
Powyższe nie pozostawia żadnych wątpliwości, że prze
pisy ustawy w zakresie, w jakim dotyczą finansowania ze
środków publicznych świadczeń udzielanych przez zakłady
lecznictwa uzdrowiskowego dotyczą wszystkich zakładów,
położonych na całym obszarze uzdrowiska. Taki wniosek
potwierdza również dotychczasowa praktyka kontrak
towania świadczeń oraz zasady postępowania w sprawie
zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej
oraz o realizacji i finansowaniu umów o udzielanie świad
czeń opieki zdrowotnej w rodzaju: leczenie uzdrowiskowe,
które określone zostały w zarządzeniu nr 28/2006 z dnia
26 czerwca 2006 r. przez Prezesa Narodowego Funduszu
Zdrowia.
Pokreślenia wymaga fakt, że nie istnieje, a przynajmniej
nie jest znana Radzie Miejskiej żadna opinia prawna, któ
ra w sposób odmienny od przyjętego przez Radę i przed
stawionego powyżej przedstawiałaby wnioski w sprawie
finansowania świadczeń zdrowotnych udzielanych przez
zakłady położone na terenie uzdrowiska, ale nie w strefie
ochronnej „.K.
Przedstawiony przez przedstawicieli NFZ oraz Departa
mentu Organizacji Ochrony Zdrowia argument, że według
art. 38 ust. 1 ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdro
wiskach ... strefy „B" i „C'' ochrony uzdrowiskowej nie są
przeznaczone do prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowe
go, lecz stanowią otulinę gwarantującą prowadzenie lecz
nictwa uzdrowiskowego w strefie „.K ochrony uzdrowisko
wej, jest całkowicie chybiony i nie ma nic wspólnego z tak
wymienionym przepisem art. 38 ust. 1 oraz definicją stref
ochronnych określoną w art. 2 pkt. 6 tej samej ustawy.
Według bowiem tego przepisu strefy ochronne to części ob
szaru uzdrowiska określone w statucie uzdrowiska wydzie
lone w celu ochrony czynników leczniczych i naturalnych
surowców leczniczych, walorów środowiska i urządzeń
uzdrowiskowych. Katalog celów wydzielenia stref ochron
nych jest zatem kompletny i nie jest celem wydzielenia
stref segregowanie zakładów lecznictwa uzdrowiskowego
wg możliwości prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego
w ogóle lub dostępności do kontraktowania świadczeń ze
środków publicznych. Art. 38 określa jedynie cechy fizycz
ne poszczególnych stref ochronnych i zakazuje wykonywa
nia w poszczególnych strefach poszczególnych czynności
lub działalności. Wśród zakazów dla strefy „B" i „C" nie
wymienia się zakazu wykonywania na obszarze tych stref
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lecznictwa uzdrowiskowego. 
Reasumując art. 38 nie ma i nie może mieć zastosowania 
dla określenia warunków kontraktowania świadczeń ze 
środków publicznych. 
Ponieważ jednak niefortunne wypowiedzi przedstawicieli 
NFZ wzbudziły niepokój środowiska związanego z zakła
dami lecznictwa. uzdrowiskowego, które według tymczaso
wego statutu uzdrowiska znalazły się w strefie „B" ochrony 
uzdrowiskowej Rada Miejska nie może pozostać obojętną, 
tym bardziej, że zawsze istnieje obawa, że działania fak
tyczne urzędników Ministerstwa Zdrowia i NFZ mogą roz
minąć się ze stanem prawnym, regulującym możliwości i 
sposób kontraktowania świadczeń z zakresu lecznictwa 
uzdrowiskowego, a który pokrótce został wyżej przedsta
wiony. 
Dlatego, niejako na wszelki wypadek Rada podjęła uchwa
łę zmieniającą tymczasowy statut uzdrowiska tak, aby gra
nicami strefy „A:' ochrony uzdrowiskowej objąć aktualnie 
działające na terenie Krynicy-Zdroju zakłady lecznictwa 
uzdrowiskowego. Działanie takie podyktowane było tym, 
że w zasadzie już rozpoczyna się kontraktowanie świad
czeń na 2007 rok, a wyjaśnienie swojego najbardziej słusz
nego stanowiska odpowiednim organom NFZ może być 
niestety czasochłonne. 
Zmiana statutu nie oznacza jednak zmiany stanowiska 
Rady, co do słuszności jej postępowania. W tym wypadku 
powstała presja sytuacji, do której można się dostosować, 
aby nie dać pretekstu dla szukania sposobu ograniczenia 
świadczeń, o które ubiegają się krynickie zakłady opieki 
zdrowotnej. Z całą mocą wymaga jednak podkreślenia, że 
przedsiębrane są i będą nadal wszelkie dostępne działania 
w celu zagwarantowania, że przepisy ustawy o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach ... nie będą przez wykonu
jące je organy nadinterpretowane, lecz stosowane zgodnie 
z ich brzmieniem. W tym zakresie kontynuowane będą 
również prace i studia nad optymalnym określeniem prze-

biegu granic stref ochrony uzdrowiskowej, a to w ramach 
prac nad operatem uzdrowiskowym i docelowym statutem 
uzdrowiska, które wykonane być muszą w terminie 3ch lat 
od wejścia w życie ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach. Oczywistą jest rzeczą, że przy opracowy
waniu tych dokumentów musi się brać pod uwagę to, że 
w Krynicy-Zdroju funkcja uzdrowiskowa (wyrażona przez 
działające zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowisko
wego) nie może być wyraźnie wydzielona z obszaru mia
sta, gdyż jej przemieszanie z innymi funkcjami miejskimi 
jest rzeczą nieodwracalną, odziedziczoną po poprzednich 
okresach i w sposób obiektywny zdeterminowaną ukształ
towaniem terenu. 

Uchwałę Nr 2 w sprawie skargi na ustalenia Rady Powiatu 
Nowosądeckiego odnośnie podziału powiatu Nowosąde
ckiego na okręgi wyborcze w wyniku których Gmina Kry
nica-Zdrój została włączona pomimo negatywnej opinii, 
do okręgu wyborczego nr 6 obejmującego Gminy: Muszy
na, Piwniczna, Rytro, które również wyraziły opinię nega
tywną. 

Jako podstawę skargi wskazano dokonanie przez Radę Po
wiatu Nowosądeckiego podziału Powiatu Nowosądeckiego 
na okręgi wyborcze w taki sposób, który ignorował nega
tywne opinie wyrażone przez wszystkie rady gmin wcho
dzących w skład okręgu nr 6. 
Zdaniem Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju przesłanką fak
tyczną, na której oparte zostało zaskarżone rozstrzygnię
cie Rady Powiatu Nowosądeckiego nie było zapewnienie 
podziału powiatu na okręgi wyborcze w celu zgodnego z 
jednolitą normą przedstawicielstwa, a dokonanie takie
go podziału, którego skutkiem będzie zwiększenie liczby 
mandatów w okręgu obejmującym Gminę Chełmiec, z 
oczywistą stratą dla okręgu obejmującego również Gminę 
Krynica-Zdrój. 

LI zwyczajna sesja Rady Miejskiej w Krynicy• Zdroju 

- 14 sierpnia 2006 roku

Sesja została zwołana w związku z oddaleniem skargi Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 31 lipca 2006 r. 

przez Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu w sprawie podziału Powiatu Nowosądeckiego na okręgi wyborcze 

oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych do Rady Powiatu Nowosądeckiego, przyjętego 

uchwałą Nr 431/XLIV/2006 przez Radę Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 lipca 2006 r. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Krynicy-Zdroju przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie odwołania do 

Państwowej Komisji Wyborczej od postanowienia Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu, którym oddalił skargę 

Rady Miejskiej w K-Z z 31 lipca 2006 r. 

Jako podstawę odwołania wskazano przyjęcie przez Komisarza Wyborczego, że Starosta Nowosądecki miał prawo 

przedłożyć projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału na okręgi wyborcze nie uwzględniając alternatyw

nych i będących przedmiotem opiniowania przez odpowiednie rady gminy wariantów podziału powiatu na okręgi 

wyborcze. W ten sposób radni powiatu nowosądeckiego nie mogli wypowiedzieć się jednoznacznie w przedmiocie 

alternatywnych podziałów, uwzględnienia wszystkich opinii zainteresowanych rad gmin, a w ten sposób doszło do 

naruszenia przez Starostę kompetencji Rady Powiatu do podziału powiatu na okręgi wyborcze. 

6 
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li Festiwal Kultury Chrześcijańskiej w Krynicy-Zdroju 

DZIELIĆ SI� KULTURĄ y 

W czerwcu odbył się II Mię
dzynarodowy Festiwal Kultury 
Chrześcijańskiej w Krynicy
Zdroju poświęcony Ojcu Świę
temu Janowi Pawłowi II. Z Jego 
nauczania zaczerpnięte zostało 
motto tegorocznych spotkań 
festiwalowych: ,,Bogatym nie 
jest ten kto posiada, lecz ten, 
kto daje". Słowa te, organiza
torzy odczytali jako wezwanie 
do dzielenia się dobrem, jakim 
jest szeroko rozumiana kultura. 
Kultura, poprzez którą realizo
wać można papieskie wezwanie 
do tego, by bardziej „być" niż 
„mieć". W programie znalazło 
się wiele punktów, podkreśla
jących chrześcijański charakter 

imprezy. Zwieńczeniem każdego 
dnia była wieczorna Msza św. z katechezą o Janie Pawle II, a także 
koncert i wspólne odśpiewanie Apelu Jasnogórskiego. 

Głównym organizatorem Festiwalu była Parafia rzym
skokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w Krynicy-Zdroju, którą w 
przygotowaniu i przeprowadzeniu poszczególnych spotkań wspar
ło wiele instytucji z terenu miasta i gminy (w tym: Urząd Miejski, 
Parafia grekokatolicka pod przewodnictwem ks. Jana Pipki, parafie 
rzymskokatolickie dekanatu krynickiego, szkoły z terenu Krynicy i 
Muszyny, Uzdrowisko Krynica - Żegiestów S.A. oraz jednostki sa
morządowe t.j. MOSiR, Klub Twórczy Artystyczno-Literacki TPSP w 
Krynicy-Zdroju, GOPR, Krynickie Towarzystwo Fotograficzne, JRG 
PSP). 
O porządek i bezpieczeństwo podczas dużych koncertów dbał tylicki 
zastęp harcerzy oraz Straż Miejska. Trzon struktury organizacyjnej 
stanowiło Biuro Festiwalowe prowadzone przez Panią Halinę Pajda 
wraz z współpracownikami: Justyną Grzegórzek, Teresą Walencik, 
Justyną Pajor, Tomaszem Homa, klerykiem Pawłem Górowskim. 
Dyrektorem do spraw artystycznych był Robert Grudzień. 

Program festiwalowy został przygotowany tak, aby każ
dy, bez względu na wiek, zainteresowania czy wykształcenie, mógł 
znaleźć coś dla siebie. Nie była to impreza skierowana wyłącznie do 

wąskiego grona melomanów. Adresowana była do rodzin i osób sa
motnych, wszystkich tych, którzy czy to ze względu na brak czasu, 
czy ograniczone możliwości finansowe nie uczestniczą na co dzień w 
życiu kulturalnym miasta. Dzięki zaangażowaniu się w przedsięwzię
cie wielu sponsorów wszystkie spotkania i koncerty był całkowicie 
bezpłatne. Wśród nich znaleźli się: Urząd Marszałkowski Wojewódz
twa Małopolskiego, Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju, Uzdrowisko 
Krynica-Żegiestów S.A., Spółdzielnia Pracy „Muszynianka", Staro
stwo Powiatu Nowosądeckiego, Starostwo Powiatu Tarnowskiego, 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego Machnik, MOSiR w 
Krynicy- Zdroju, Poligrafia P.P.H. U. Jas - Pol, Katarzyna i Paweł Zyg
muntowie, ,,Galicjanka", hotele: ,,Klimek", ,,Panorama", ,,Motyl". 
Podobnie jak w roku ubiegłym w programie znalazły się liczne kon

r 

Zwycięzcy rodzinnego biegu na Górę Parkową. 

certy. Wystąpili m.in. Marek Ułański, Robert Grudzień, Konstanty 
Andrzej Kulka, Chór Pueri Cantores Sancti Nicolai z Bochni, Capella 
Cracoviensis, zespół wokalno-ewangelizacyjny „Mocni w Duchu", 
Grekokatolicki Chór Seminaryjny z Presova, Jan Jakub Należyty, 
Włodzimierz Matuszak, Vittońo Cerasa i Giamila Berre /Włochy/, 
Agnieszka Radwan, Ewa Uryga, Michał Blechinger. 

Przygotowano kilka spotkań poświęconych Janowi Pa
włowi II, w tym wieczór poezji Jana Pawła II w Galerii „Pod Kasz
tanem" oraz spektakl słowno-muzyczny „Jan Paweł II w prozie i 
poezji". W każdym dniu Festiwalu odbywały się też imprezy spor
towe - m.in. kolejny Bieg Rodzinny (tym razem na Górę Parkową). 

J.M.

Organizatorzy i goście Festiwalu„ 

7 



wrzesień 2006 • KRYNICKIE ZDROJE • Nr 6/8 (125/127) 

15 - lecie reaktywowania Straży Miejskiej 

ŚWl�TO STRAŻNIKA 
W dniu 29 sierpnia w całej Polsce obchodzone jest 

Święto Strażnika. Tegoroczne święto dla Straży Miejskiej w 
Krynicy-Zdroju jest szczególne. W marcu tego roku minęła 
XV rocznica jej reaktywowania. Reaktywowania, ponieważ 
Straż Miejska w Krynicy istniała już w okresie międzywo
jennym. 
W XIX wieku na terenach polskich w zaborze austriackim 
funkcjonowały policje gminne (komunalne), podlegające 
burmistrzowi. W Krynicy także istniała polska policja gmin
na. W roku 1928 jej obowiązki przejęła Policja Państwowa 
(PP). Jednak na prośbę władz miasta Krynicy o wzmoc
nienie na sezon letni 1928 r. komisariatu PP w Krynicy, 
komendant powiatowy PP komisarz Hanus zaproponował, 
aby władze gminne powołały 
własną policję gminną, ,,taką 
jak policja komunalna w kra
jach byłej Austrii". 
W dniu 23 stycznia 1929 
r. uchwałą Rady Miejskiej
powołano do życia miejską
straż policyjną zwaną później
strażą miejską. Pierwszym
komendantem SM został
Maksymilian Szczerbowski,
który kierował zespołem
pięciu strażników. Kryni
ca liczyła wówczas 2,5 tys.
mieszkańców (1 strażnik na
500 mieszkańców). W 1936
r. straż w liczbie 7 strażni
ków pełniła służbę dla 5 tys.
stałych mieszkańców oraz ok.
30 tys. gości rocznie. Wydatki na Straż Miejską wynosiły
wówczas 5,5 % budżetu miasta. Obok straży miejskiej oraz
policji państwowej w Krynicy istniała także straż zdrojowa
utrzymywana przez zakład uzdrowiskowy.
Do zadań krynickiej miejskiej straży policyjnej należa
ło m.in.: nadzór nad aresztem miejskim, przestrzeganie
porządku na drogach, przestrzeganie czystości dorożek i
dorożkarzy, nadzór nad utrzymaniem zimowym ciągów
pieszych, utrzymanie porządku na placach i targach, prze
strzeganie przepisów budowlanych, sanitarnych i przeciw
pożarowych, nadzór nad zachowaniem ciszy nocnej.
Od wybuchu II wojny światowej w 1939 r. aż do upadku
PRL-u w roku 1989 miejskie służby mundurowe nie mia
ły prawa istnienia. Dopiero w oparciu o ustawę o Policji z
1990 r., w miastach polskich, na wzór innych krajów euro
pejskich, zaczęły powstawać policje municypalne lub stra
że miejskie.

Straż Miejska (SM) w Krynicy została ponownie powo
łana do życia w dniu 29 marca 1991 r. zarządzeniem nr 
1/91 Burmistrza Gminy Uzdrowiskowej Krynica. Komen
dantem SM został Władysław Wiertek. Liczbę strażników 
określono na cztery osoby, w niedługim czasie zwiększa
jąc ją do ośmiu. Od kilku lat na rzecz 18 tys. mieszkańców 
Gminy Krynica-Zdrój służbę pełni 7 strażników. Strażnicy 
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odbyli szkolenia podstawowe oraz szkolenia specjalistycz
ne w zakresie kontroli w ruchu drogowym, zabezpieczenia 
imprez masowych, antyterrorystyczne oraz psychologicz
ne. 
Zadania straży wynikają z ustawy o strażach gminnych. Są 
to w szczególności: 
ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych, kon
trola ruchu drogowego, współdziałanie w zakresie ratowa
nia życia i zdrowia obywateli, pomoc w usuwaniu awarii i 
skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych za
grożeń, zabezpieczanie miejsc przestępstw, katastrof albo 
miejsc zagrożonych takim zdarzeniem, ochrona obiektów 
komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej, współ

działanie z organizatora
mi i innymi służbami w 
ochronie porządku pod
czas zgromadzeń i imprez 
publicznych, doprowa
dzanie osób nietrzeźwych 
do izby wytrzeźwień lub 
miejsca ich zamieszkania, 
jeżeli osoby te zachowa
niem swoim dają powód 
do zgorszenia w miejscu 
publicznym, znajdują się 
w okolicznościach za
grażających ich życiu lub 
zdrowiu albo zagrażają 
życiu i zdrowiu innych 
osób, informowanie spo
łeczności lokalnej o sta-

nie i rodzajach zagrożeń, 
inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu 
zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń, kon
wojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub 
wartości pieniężnych dla potrzeb Gminy. 
Niewątpliwymi osiągnięciami Straży Miejskiej w Kryni
cy-Zdroju jest znaczna poprawa czystości i porządku w 
porównaniu do początku lat 90-tych. Na przestrzeni kil
kunastu lat ujawniono i zlikwidowano kilkadziesiąt nie
legalnych wysypisk śmieci, skontrolowano tysiące posesji 
w celu utrzymania czystości na posesjach i przylegających 
chodnikach, spowodowano zawarcie kilkuset umów na 
wywóz śmieci (akcja „Pojemnik") oraz nieczystości z przy
domowych szamb. Przez kilka lat organizowano i prowa
dzono wraz z MPGK oraz Klubem Ekologicznym akcję 
„Wiosenne Porządki". Na wioskach prowadzono kontrole 
oraz kampanię informacyjną dot. składowania i odprowa
dzania ścieków bytowych, zabezpieczenia szamb i gnojow
ników (nielegalne zrzuty nieczystości do potoków powo
dowały zatrucie wody, degradacje środowiska naturalnego 
oraz wytrucie ryb). Działania te były prowadzone także we 
współpracy ze Strażą Rybacką. 
Akcja „Zima" to wpływanie na właścicieli posesji oraz za
rządców dróg, aby oczyszczali chodniki i drogi ze śniegu, 
lodu itp. Współpraca z MPGK, PRDM i innymi firmami 
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IV Europejski Festiwal im. Jana Kiepury 

TU GDZIE ŚPIEWAŁ JAN KIEPURA 
W drugiej połowie sierpnia w Krynicy-Zdroju od

był się IV Europejski Festiwal im. Jana Kiepury. Od 1984 r. 
dyrektorem artystycznym muzycznych spotkań w uzdro
wisku jest Bogusław Kaczyński. Festiwalowy program był 
zróżnicowany. Znalazły się w nim spektakle operetkowe, 
baletowe, musicalowe i teatralne. Uczestnicy mogli podzi
wiać zarówno wielkie dzieła muzyki klasycznej t.j. "Requi
em" W.A. Mozarta, jak i koncerty znanych gwiazd polskiej 
estrady- Maryli Rodowicz, czy Grupy Mocarta. Wszystko 
w pięknym wykonaniu artystów z kraju i zagranicy. Wy-

Noc z Wertyńskim. 

stąpili m. in.: Oleg Kulko - tenor z Teatru Bolszoj i Me
tropolitan Opera, Grażyna Brodzińska, Izabela Kłosiń
ska, Katarzyna Dondalska, Małgorzata Długosz, Ryszard 
Wróblewski. Przez cały czas trwania Festiwalu, w ramach 
cyklu "Filmy z Janem Kiepurą" w Kinie "Jaworzyna", wy
świetlano najsłynniejsze obrazy z udziałem polskiego te
nora. Podobnie jak w latach ubiegłych na deptaku odbyło 
się widowisko plenerowe pt. "Tu gdzie śpiewał Jan Kiepu
ra", retransmitowane przez Telewizję Polską. 
W tym roku minęła 40 rocznica śmierci wielkiego tenora. 
Jan Kiepura zmarł 15 sierpnia 1966 r., a już rok później w 
uzdrowisku odbył się pierwszy Festiwal Arii i Pieśni jego 
imienia. Twórcą i pomysłodawcą tego kulturalnego przed-

poprzez usuwanie pojazdów z poboczy i chodników w celu 
zebrania i usunięcia ogromnych ilości śniegu z poboczy, za
tok parkingowych i ciągów pieszych. 
Przez kilka pierwszych sezonów zimowych po otwarciu 
Kolei Gondolowej na Jaworzynę Krynicką prowadzono ak
cję „Gondola". Miała ona na celu codzienne zabezpieczenie 
przejezdność drogi oraz porządku w rejonie Kolei Gondo
lowej przy ul Czarny Potok. 
Wychodząc naprzeciw sygnałom i zgłoszeniom od ludności 
SM podejmowała różnego rodzaju inicjatywy zmierzające 
do poprawy bezpieczeństwa. Jedną z nich była dwukrotnie 
przeprowadzona akcja kontroli prędkości pojazdów tzw. 
fotoradarem. 
Strażnicy kilkakrotnie ujęli sprawców przestępstw: kra-

Uroczyste zakończenie. 

sięwzięcia był Stefan Półchłopek - postać znana w naszym 
mieście. Od czterech lat Festiwal zyskał przydomek „Euro
pejski", a wraz z nim nową numerację. Szkoda, że nie za
chowano ciągłości starej numeracji Festiwalu (w przyszłym 
roku byłby to już 40), a nazwa naszego miasta zniknęła z 
wielu plakatów. Podkreślała ona długą tradycję owego liczą
cego się kulturalnego wydarzenia, nierozerwalnie związa
nego z Krynicą. J.M. 

Księżniczka Czardasza. 

dzieży, rozbojów. Prowadzili poszukiwania zaginionych 
dzieci, jak również we współpracy z Policją poszukiwali 
sprawców przestępstw na terenie Krynicy. Zabezpieczali 
miejsca wypadków i kolizji drogowych, ujawniali i zabez
pieczali miejsca awarii, informując o nich właściwe służby. 
Zabezpieczali imprezy sportowe, kulturalne oraz uroczy
stości państwowe i religijne. 
W tym roku minęła Piętnasta rocznica reaktywowania 
Straży Miejskiej, po blisko 50 latach przerwy w jej działal-
ności. (pis) 

Więcej informacji nt. historii i zadań Straży zawarte są w opracowaniu 

Piotra Szyszki pt.: ,.Straż Miejska w Krynicy-Zdroju w służbie społecz

ności lokalnej - w 75 rocznicę powołania". Powyższe opracowanie jest 
dostępne w zasobach Biblioteki Publicznej. 
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11 Urodzinowe Lato z Radiem" 
35 lat temu, 1 lipca 1971 r. w Polskim Radiu wy

startowała audycja "Lato z Radiem". Początkowo był to 
kilkunastominutowy magazyn turystyczny, a jego wyjąt
kowością było to, że nadawano go "na żywo". W 1972 r. 
nie było "Lata z Radiem", ale od 1973 r. pojawia się już 
stale, począwszy od 21 czerwca aż do końca wakacji. Ko
lejne pokolenia Polaków natychmiast rozpoznają sygnał 
audycji ("Polka Dziadek") rozbrzmiewający punktualnie o 
9.00. Przez ostatnie lata audycja "wyszła" z budynku roz-

osoby w alfabecie, najdłuższego i najkrótszego nazwiska, 
kota o najdłuższych wąsach (15 cm), najdłuższego jam
nika (129 cm), najbardziej łaciatej krowy (874 łatki) oraz 
inne równie oryginalne. Były także wybory miss „Lata z 
Radiem", wybory najsilniejszego człowieka w Polsce oraz 
mistrza kierownicy. 

Tegoroczna - urodzinowa - trasa koncertowa 
„Lata z Radiem" rozpoczęła się 24 czerwca w Lublinie, a 
zakończyła 26 sierpnia w Gdyni. 30 lipca "Lato" po raz ko-

Tegoroczne koncerty Krzysztofa Krawczyka i zespołu IRA przyciągnęły liczną publiczność. 

głośni i przemierza wzdłuż i w szerz Polskę w trasach kon- lejny zawitało do Krynicy. Konkursy, quizy i zabawy przy
certowych. Wszyscy pamiętają akcję "Wielkie gotowanie" ciągnęły rzesze widzów. Występy Krzysztofa Krawczyka, 
w 2002 r., a było naprawdę wielkie, gdyż na jej potrzeby MaryliRodowiczorazzespołówQueens iIRAspotkały sięz 

wykonano specjalny, największy w Europie, garnek o po- aplauzem publiczności. M.K.
jemności 5100 litrów, a rok później największą w Europie 
patelnię o pojemności 2300 litrów. 

Wakacyjne pomysły "Lata z Radiem" często były 
zaskakujące. Wszyscy pilnie śledzili poszukiwania rekor
dzistów: najdłuższe włosy - 232 cm, największe stopy -
mężczyzny 37 cm, kobiety 31,6 cm„ pierwszej i ostatniej 

Głównym sponsorem imprez plenerowych 
„Lata z Radiem" był „Żagiel" - firma działająca na 
rynku pośrednictwa kredytowego w Polsce, należąca do 
Grupy Kapitałowej Kredyt Banku. 

rriJJ 

WALNE ZGROMADZENIE FUNDATORÓW 

7 czerwca 2006 r. 
odbyło się walne zgroma
dzenie Fundatorów , na któ
rym omówiono działalność 
Fundacji Rozwoju Szpitala 
im. dr J. Dietla w Krynicy
Zdroju za lata 2002-2006. 
Prezesem Zarządu wybrano 
ponownie Bogumiłę Wa
rzyńską, a przewodniczącym 
Rady Programowej dr Tade
usza Frączka. Wiceprezesa-

Fot. J.  Jarończyk 

mi Zarządu Fundacji zostali Małgorzata Chrostowska 
i Juliusz Jarończyk. 

W latach 2002-2006 za pozyskane pieniądze 

10 

Fundacja zakupiła następujący 
sprzęt medyczny: aparat EKG 
i holtery, zestawy laryngolo-

, .•. giczne i chirurgiczne, pompy 
infuzyjne oraz wielofunkcyjny 
stół operacyjny. 

Zarząd Fundacji prag

nie podziękować wszystkim 
darczyńcom i sponsorom, 
którzy wspomagają działania 
Fundacji i prosi o przekazywa-
nie 1 % od podatku na jej rzecz 

(chętnie przyjmowane są również darowizny rzeczo
we). Fundacja posiada status organizacji pożytku pub
licznego. 



Nr 6/8 (125/127) • KRYNICKIE ZDROJE • wrzesień 2006 

XXIV łemkowska Watra w Zdyni 

Z dziennika licealistki 
21 lipca 2006 

Z mapą w ręce, koleżanką u boku i rodzicami za 
kierownicą podążam do Zdyni w Beskidzie Niskim, gdzie 
odbędzie się tegoroczna, XXW „Łemkowska Watra". O tej 

imprezie kulturalnej, organizowanej przez rozproszonych 
po świecie Łemków z tęsknoty za górską ojczystą ziemią, 
słyszałam już od dziecka od znajomych rodziców - Łem
ków. Jednak dopiero teraz będzie mi dane zobaczyć ją na 

własne oczy. 
W czasie podróży 
próbuję wyobra
zić sobie „jak to 
będzie" ... 
Dojeżdżamy ... 
Powoli z ziele
ni wyłania się 

coraz więcej 
kolorów... To 
setki namiotów 
rozłożonych po 
bokach, a na 
środku centrum 
ze sceną, gastro
nomią i stoiska
mi z ponętnymi 
różnościami. 
Na polu namio
towym prakty-
cznie od razu spotykam wielu znajomych z Krynicy. Po 

rozbiciu namiotu idziemy z Kingą ( moją koleżanką) rozej
rzeć się - głównie po rozmaitych straganach, na których 
można kupić prawie wszystko. Moją uwagę przykuwa 

bardzo miły pan Darek - sprzedaje przepiękne ozdoby i
biżuterię z malutkich, kolorowych koralików. Każda taka 
rzecz kosztuje „coś i jeden grosz". Cena wywołuje uśmiech 
u każdego klienta. 

Pod sceną cały czas coś się dzieje! Występują ze

społy prezentujące rodzimą kulturę łemkowską. Tak będzie 
podczas całej Watry - zaprezentują się artyści nie tylko z 

Polski, ale też z Ukrainy, Słowacji, Serbii oraz Kanady. 
Po godzinie dwudziestej przed sceną zaczyna się rockote
ka, która trwa do trzeciej nad ranem. Szczególnie wpada
ją mi w ucho utwory zespołu „Krajina Mrij" (czyli Kraina 

Marzeń) z Olsztyna (a w oko wokalista). Muszę jednak 
przyznać, że trzeba mieć niezłą formę, aby przetańczyć 
całą noc, tak jak niektórzy ... 

22 lipca 2006 

Ranek. Trzeba szybko wstawać, bo słońce ogrze
wa namiot, który zmienia się w minisaunę. Prędko ewaku-

ujemy się z Oxi na koc na skraju lasu - jedyne wolne, cieni
ste miejsce. Wkrótce poznajemy sympatyczną Ukrainkę w 

podeszłym wieku, która - tak jak i my - pragnie odetchnąć 
chłodniejszym powietrzem. Z miejsca zapraszamy ją na 

nasz koc i próbujemy się z nią porozumieć. Nawet nieźle 
nam to wychodzi, choć zdarzają się zabawne pomyłki. Gdy 
opowiada o swojej miejscowości, jednym z największych 
uzdrowisk na Ukrainie, Truskawcu, początkowo nie wie
my o co chodzi - o truskawki czy o miasto? ... Całe szczęście 

Fot. J. Kowalski 

szybko pojmujemy 
własny błąd. Roz
mowa rozwija się, 

zaczynamy nawet 
rozmawiać o polity

ce - zwłaszcza o po
marańczowej rewo
lucji i pozytywnej 
ocenie reakcji Polski 
na te wydarzenia. 
Dowiadujemy się 

także, iż Ukraińcy 
' również interesują 

się tym, co dzieje się 

na naszej scenie po
litycznej. 
Podczas Watry 
szczególnie rzuca 
się w oczy wyjąt-

kowo przyjazna atmosfera. Wiele osób podchodzi do nas, 
pyta się o coś, rozmawia z nami - bez względu na wiek czy 
narodowość. Dość dużo osób jest pierwszy raz, tak jak ja, 
ale wszyscy zgodnie twierdzą, że za rok na pewno tu wró
cą. Trochę mi głupio, gdyż z pewnością nie zapamiętam 
tych wszystkich imion ... 

Wieczorem jak zwykle zaczyna się całonocna impreza 

- pod sceną znów tańczy i bawi się masa ludzi.

23 lipca 2006 

Dopada mnie smutek, ponieważ uświadamiam 
sobie, że to już ostatni dzień, a następna Watra dopiero za 

rok ... Przyznam szczerze - nie spodziewałam się, że będzie 

aż tak wesoło i sympatycznie! 
Dlaczego tak mi się tu spodobało? Może udzielił mi się 

niecodzienny klimat wielkiego, stale płonącego ogniska 

- Watry, a może poznałam sporo miłych osób i przyjemnie

spędziłam czas? Pewnie jedno i drugie ...

Swoimi wrażeniami dzieli się uczennica krynickiego LO, 
Anna Litwińska 

11 
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Fundacja Kropli Beskidu 

Dotacje na rok 2006 przyznane! 

W tym roku Fundusz Kropli Beskidu przekaże ponad 7 4 
tys. złotych na realizację czternastu projektów cennych 
dla środowiska wodnego w Beskidzie Sądeckim. Dotacje 
przyznano następującym projektom: 
- Udostępnienie zachodniego brzegu potoku Kryniczan
ka w Parku Słotwińskim;
- Zagospodarowanie ujęcia wody „Królowa Studzienka"
- Ochrona doliny Wierchomlanki
- Rewitalizacja punktu informacyjnego PTTK w Krynicy
Zdroju
- Zagospodarowanie terenu nad zaporą na potoku Łom
niczanka
Zagospodarowanie otoczenia Źródła Głównego w Par

ku Zdrojowym w Tyliczu
- Zagospodarowanie terenu brzegu rzeki Roztoczanki w
sąsiedztwie szkoły podstawowej w Rytrze

- Uporządkowanie skrzyżowań dwóch potoków i terenu
przy historycznym moście kamiennym przy szlaku tu
rystycznym na Niemcową
- Udostępnienie i ochrona stawu Czarna Młaka w Po
wroźniku
- Ochrona źródełka kwaśnej wody w Andrzejówce
- Zagospodarowanie źródła „Za Cerkwią" w Szczawniku
- Przywrócenie funkcji studni miejskiej w Muszynie przy
ul. Grunwaldzkiej
- Przywrócenie funkcji studni miejskiej w Muszynie przy
ul. Zazamcze
- Przywrócenie funkcji studni miejskiej w Muszynie przy
ul. Piłsudskiego.

Niektórym projektom dotacje przyznano pod warun
kiem spełnienia postawionych przez Radę Programową 
warunków. Chodzi m.in. o uzyskanie niezbędnych po
zwoleń na przeprowadzenie prac budowlanych. 
Rada zdecydowała też o ustanowieniu listy rezerwowej. 

Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze 

Biuro Obsługi lluchu Turystycznego 

w Krynicy-Zdroju 
Wynajem autokarów 

Usługi przewodnickie 

Wycieczki autokarowe krajowe i zagraniczne 

Sprzedaż biletów autokarowych 
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do Włoch, Francji i Anglii 

Rezerwacja noclegów już od 20 złotych 

Organizacja i obsługa kolonii 

Sprzedaż map i wydawnictw turystycznych 

Zf\Pllf\SZflmY 

33-380 Krynica-Zdrój, ul. Zdrojowa 32
(obok poczty) tel./fax 018 471 55 76 i tel. 018 4712910 

Znalazły się na niej dwa projekty: 
Zagospodarowanie rekreacyjne zachodniego 

brzegu potoku Kryniczanka w Parku Słotwińskim 
Wyznaczenie szlaku spacerowo-dydaktycznego 

do stawu Czarna Młaka w Powroźniku. 
Te dwa projekty otrzymały od Komisji Dotacyjnej obiet
nice realizacji w przyszłorocznej edycji. Na wnioski z li
sty rezerwowej środki finansowe mogą być przeznaczo
ne jednak jeszcze w tym roku - w przypadku, gdy któryś 
z tegorocznych beneficjentów nie spełni w odpowiednim 
czasie ww. postawionych mu dodatkowych warunków. 
Fundusz Kropli Beskidu działa już drugi rok. Początko
wo ze środków Funduszu wspierano projekty poświę
cone ochronie zasobów wodnych w dwóch beskidzkich 
gminach: Krynicy- Zdrój i Muszynie. W tym roku dołą
czyły do nich kolejne dwie - Piwniczna Zdrój i Rytro. 

„Naszym celem jako producenta wody źródlanej 
z Tylicza oraz inicjatora Funduszu Kropli Beskidu, jest 
nie tylko dbanie o zachowanie środowiska naturalne
go w Beskidach, ale także angażowanie się w działania 
społeczności lokalnych. Dlatego cieszy nas, że projekty 
przygotowują i realizują bardzo różne grupy i organiza
cje od działaczy PTTK, czy TKKF po nauczycieli i ucz
niów szkół podstawowych" - powiedział Marcin Barcz, 
Dyrektor Generalny ds. Wody Coca-Cola HBC Polska. 
Fundusz Kropli Beskidu powstał jako wspólna inicja
tywa firm systemu Coca-Cola: Coca-Cola HBC Polska i 
Coca-Cola Poland Services oraz Fundacji Partnerstwo 
dla Środowiska, która Funduszem zarządza. Fundusz 
wspiera finansowo i organizacyjnie inicjatywy obywa
telskie na rzecz poszanowania dziedzictwa wodnego 
Beskidów. W ubiegłym roku ze środków Funduszu zre
alizowano dziewięć projektów ważnych dla środowiska 
wodnego Beskidów. 

PTTK zaprasza no wYcieaki: 

LWÓW 29/30 wrzesień (piątek/ sobota) w programie zwiedzanie 
Lwowa między innymi : Cmentarz Łyczakowski oraz Orląt, Rynek, Kate
dra Łacińska, Katedra Ormiańska. Cena 100 zł 
W cenie: przejazd, ubezpieczenie, przewodnik. Zapisy w biurze PTIK 
w Krynicy- Zdroju. 

mt\Gt\ i okolict 12-15 października (wyjazd 12 października godzina 
23,00z Krynicy) programie zwiedzanie Pragi między innymi Hradczany
Zamek Praski, Katedra św. Wita, Złota Uliczka, Stare Miasto, Rynek Ra· 
tusz, Most Karola, Klasztor Strachowski. 
Cena 440 złotych obejmuje 2 noclegi w hotelu ze śniadaniem i obiado 
-kolacjami w Pradze, zwiedzanie miasta, pilot na trasie, ubezpieczenie
KliNW

Bliższe informacje i zapisy w Biurze PTIK w Krynicy -Zdroju 
ul. Zdrojowa 32 (obok poczty) 
tel./fax 018 471 55 76 i tel. 018 471 29 1 O 





Również w sierpniu organiza

torzy zaprosili dzieci do skansenu kultury 
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Prace dzieci biorących udział w konkursie „Moje wakacje z biblioteką" 
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poezji p. Janiny Kumorek, opracowany edytorsko przez Grażynę Petryszak, został zaprezentowany 

na poetyckim wieczorze autorskim w Klubie TPSP „Pod Kasztanem" w dniu 7 sierpnia. Został wydany dzięki wsparciu 
sponsorów - w tym Urzędu Miasta oraz przedsiębiorstwa poligraficznego JAS-POL w Krynicy. 

XXX lat Krynickiego Kola Polskiego Związku Wędkarskiego 

Gościem Krynickiego Kola PZW był burmistrz Emil Bodziony, drugi od Obecny Zarząd Kola PZW w Krynicy-Zdroju, od lewej: członek Kazimierz Osie
lewej Aleksander Skwarlo - jedyny żyjący założyciel krynickiego Kola. cki, v-ce prezes Marta Mazgaj, Prezes Jan Szewczyk, sekretarz Jan Gajewski oraz 
Poniżej członkowie i goście na uroczystości XXX- lecia działalności Koła. przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jaromir Myrna. 

16 
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Pt k • f k f I I Tomik wierszy „Ptaki tęsknoty" przynosi satysfakcję nie tyl-
i, a I ę S n O Y ko autorce wierszy, również autorom obrazów, których prace ożywia

ją wspomniane wydawnictwo. 

czekałam na ciebie 

w młodych marzeniach 

w snach kolorowych 

i stałeś się naprawdę 

przyszła do nas miłość 

w zloty czas lata 

jak dar najcenniejszy 

Autorka wierszy Janina Kumorek znana jest w tutejszym 

środowisku jako osoba nauczająca pięknej polszczyzny. Jej wiersze -

ciepłe, liryczne, trafiające do serca i umysłu. Podtytuły zbioru: ,,Dzie

lę się tobą", ,,Z ogrodu wspomnień", ,,Nasz czas", ,,Moje pory roku", 

„Zapisane w sercu" ... dają możliwość orientacji w tematach bądź 

rzeczach, w których można odnaleźć poezję i każdy może zatrzymać 

się nad czymś szczególnym dla siebie. 

ze wszystkich skarbów świata 

Słowo wstępne napisała poetka z Piwnicznej Wanda Łom

nicka-Dulak, co samo w sobie stanowi poetycką prozę do poetyckiej 

zawartości wydawnictwa. I pisze ona: ,,Wiersze... mogą wyrażać 

zachwyt, odbijać uczucia, wywoływać refleksje, mogą ranić bólem, 

mogą też leczyć dotykiem piękna ... mogą być smutne, nawet roz

paczliwe i mogą być zanurzone w łagodność, prawie uśmiechnięte. 

Takie właśnie jak wiersze Janiny Kumorek zapisane w tomiku „Ptaki 

tęsknoty ... " nasze listy jak 

ptaki tęsknoty 

wędrowały od serca 

do serca 

byłam szczęśliwa 

W tym roku minęło 30 lat od
kąd w Krynicy powstało i działa Koło Pol
skiego Związku Wędkarskiego. Ta piękna 
rocznica była okazją do uroczystego spot
kania członków Związku, Zarządu, władz 
miasta i zaproszonych gości - sympaty
ków tej organizacji, które odbyło się w 
Krynicy-Zdroju na początku czerwca. 

Pomysł założenia Koła Związ
ku Wędkarskiego w Krynicy narodził się 
już w 1975 r podczas zebrania miłośni
ków wędkarstwa, którymi byli Aleksan
der Skwarło, Stanisław Koczocik, Jerzy 
Dyla. W tym składzie powołano komitet 
organizacyjny. Dzięki jego zabiegom, 22 
stycznia 1976 r. na posiedzeniu Zarządu 
Okręgu w Tarnowie powołano do życia 
koło wędkarskie w Krynicy. Już na po
czątku lutego odbyło się pierwsze Walne 
Posiedzenie, w którym uczestniczyło 76 
członków. Spośród nich wybrano Za
rząd Koła, w skład którego weszli: Pre
zes honorowy - dr Józef Kamyk, Prezes 
Zarządu- Franciszek Nowak, vice Prezes 
- Stanisław Koczocik, vice Prezes ds. go
spodarczych - Franciszek Basta, Sekre-

Wracając do wieczoru poetyckiego, nie sposób pominąć jego 

znakomitej oprawy oraz atmosfery jaką nadała jej młodzież liceal

na z Muszyny. Uczennice: Kinga Szymczyk, Karolina Pasiut, Wiola 
Zabrzeska, Mariola Zabrzeska, Marzena Homa, Marzena Kamińska 

oraz uczeń Maksymilian Stelmach - przygotowani przez polonistkę 

Liceum Annę Bursztyńską-Rucką potrafili oddać poezję pani Janiny 

w słowie oraz śpiewie, przy akompaniamencie gitary i skrzypiec, co 

razem tworzyło piękny spektakl słowno-muzyczny. 

tarz - Jerzy Dyla, Skarbnik - Władysław 
Gutowski, członkowie - Walerian Cza
mara, Henryk Stryczek, Tadeusz Śliwiń
ski, Stanisław Kafel, Walenty Chrobak. 
Utworzono również Komisje: Rewizyjną, 
Organizacyjną, Gospodarczą oraz Szko
leniowo-Sportową. W tym samym roku 
Koło Wędkarskie zostało zarejestrowane 
w Urzędzie Miejskim w Krynicy. Dru
gim prezesem zarządu został, w 1977 r. 
Henryk Stryczek, który tę funkcję pełnił 
przez 27 lat. Od 2004 r. Prezesem Zarzą
du Koła jest Jan Szewczyk. 

Na jubileuszowe spotkanie kry
nickiego Koła Polskiego Związku Węd
karskiego przybyli: Burmistrz Gminy 
Krynicy-Zdroju Emil Bodziony, Prezes 
Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Nowym Sączu - Janusz 
Jurkowlaniec, Komendant Straży Miej
skiej Władysław Wiertek, Prezes Koła 
PZW w Muszynie - Robert Homa, Prezes 
Koła „Pstrąg" w Gorlicach - Jan Galant, 
właściciel hotelu „Motyl" - Konrad Mo
tyl. Uroczystość była okazją do wręczenia 
odznaczeń, które za zasługi w rozwoju 

D. Chrostowska

wędkarstwa otrzymali: srebrną odznakę 
- Jaromir Myrna oraz medale: Wiesław
Baran, Aleksy Czarnota, Marta Mazgaj,
Ryszard Pierzchała, Jan Ortyla.

Ponadto odznaczono osoby za
służone dla Okręgu PZW w Nowym Są
czu: Aleksandra Skwarło, Mieczysława 

I 
Szablę, Kazimierza P�rębę, Aleksandra 
Dudziaka, Andrzeja Sliwę, Franciszka 
Tabaszewskiego, Stanisława Krzemień
skiego, Andrzeja Migacza. Organizato-
rzy dziękowali również Policji, Straży 
Granicznej, Społecznej Straży Rybackiej, 
Straży Miejskiej za pomoc w ochronie 
wód znajdujących się na terenie miasta i 
gminy Krynicy-Zdroju oraz osobom i fir
mom, które wspierają działalność Koła: 
Burmistrzowi Gminy Krynicy-Zdroju, 
Zarządowi Okręgu w Nowym Sączu, dy
rektorowi Centrum Kultury, Konradowi 
Motylowi, Spółdzielni Pracy Muszynian
ka, Kołom PZW w Muszynie i Gorlicach. 
Podziękowano osobom, które przygoto
wały obchody 30-lecia Koła: Jaromiro
wi Myrnie, Marcie Mazgaj, Januszowi 
Adamcio i Kazimierzowi Osieckiemu. 
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Mistrzostwa Okręgu 

w Wędkarstwie Spinningowym 

Złowili 115 okoni 

Na początku lipca br. członkowie krynickie
go Koła Polskiego Związku Wędkarskiego 
wzięli udział w Mistrzostwach Okręgu w 
Wędkarstwie Spinningowym, które odbyły 

Drużyna z Krynickiego Koła: od lewej: Waldemar 
Dymek, Jaromir Myrna, Marek Szot. 

się nad sztucznym zalewem w Klimkówce. 
Reprezentacja Krynicy w składzie: Jaromir 
Myrna, Marek Szot i Waldemar Dymek zwy
ciężyła, pokonując 8 startujących drużyn. W 
kategorii juniorów III miejsce zajął Dawid 
Motyka, również reprezentant krynickiego 
Koła. W zawodach wzięło udział łącznie 41 
zawodników. W dwóch 3- godzinnych turach 
złowiono 115 okoni. 

Kat.Junior III miejsce w kategorii juniorów zajął 
Dawid Motyka z Krynicy (pierwszy od prawej). 
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Polany: gminne święto strażaków OSP 

Strażacy świętują 

W dniu 15 lipca 2006 roku w Polanach odbyło się 
gminne święto strażaków-ochotników z terenu gminy Kry
nicy-Zdroju. Rozpoczęło się mszą św. odprawioną w miejsco
wym kościele przez proboszcza tutejszej Parafii a zarazem 
Kapelana Gminnego strażaków. Dalszy ciąg uroczystości od
bywał się na miejscowym stadionie (nowo wybudowanym). 
Burmistrz gminy Krynicy-Zdroju Emil Bodziony przekazał 
w użytkowanie średni samochód pożarnicza-ratowniczy 
zakupiony przez Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju, po wy
cofaniu wiekowego pojazdu lekkiego marki ŻUK. Do zaku
pu samochodu dla OSP Polany przyczynili się mieszkańcy 
Polan wraz z Radą Sołecką i sołtys Stanisławą Pachole oraz 
PZU S.A., przyznając środki finansowe z funduszu prewen
cyjnego. Miejscowość wzbogaciła się w nowo adaptowaną 

Gościem uroczystości był burmistrz E. Bod.ziony. 

świetlicę wiejską oraz inne pomieszczenia socjalne, w tym 
dla OSP Polany. Uroczystość była okazją do uhonorowania 
zasłużonych strażaków odznakami korporacyjnymi przy
znanymi przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP, które wręczył wiceprezes Oddziału Powiatowego Druh 
Józef Gruca. Życzenia dla strażaków przekazali Burmistrz 
Krynicy-Zdroju oraz w imieniu Komendanta Miejskiego 
PSP w Nowym Sączu Zastępca Dowódcy Jednostki Ratow
niczo-Gaśniczej w Krynicy-Zdroju st. kpt. inż. RysŻard Ber
nacki. 
Zakup samochodu strażackiego dla OSP Polany sfinansował 
Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju oraz sponsorzy: PZU S.A. 
Inspektorat w Nowym Sączu oraz Spółdzielnia Pracy „Po
stęp". Warto zaznaczyć, że PZU od wielu lat pomaga przy 
zakupie sprzętu pożarniczego dla jednostek strażackich z 
terenu gminy. 
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PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

RATUJĄ I NIOSĄ POMOC 
W 2006 r. we wszystkich jednostkach Ochotniczych 

Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Krynicy-Zdro
ju odbywały się zebrania sprawozdawczo-wyborcze, podsumo-

wujące ostatnie pięć lat ich działalności. W bieżącym 
roku miał również miejsce Zjazd Gminnego Oddziału 
Związku OSP RP w Krynicy-Zdroju, który odbył się 22 
kwietnia w Piorunce. 

W pierwszym kwartale tego roku we wszyst
kich jednostkach OSP odbyły się zebrania, na których 
podsumowano działalność poszczególnych stowarzy
szeń oraz wybrano nowe władze OSP na kolejną, pię
cioletnią kadencję. W OSP Berest - Prezesem został 
Andrzej Nowak, a Naczelnikiem Zbigniew Kurtyna, w 
OSP Czyrna Prezesem - Antoni Garwol, Naczelnikiem 
Adam Długosz, w OSP Mochnaczka Niżna - Prezesem 
został Jakub Kożuch, Naczelnikiem Krzysztof Gor
czowski, w OSP Mochnaczka Wyżna - Prezesem został 
Józef Świętek, Naczelnikiem Władysław Gorczowski, 
w OSP Muszynka - Prezesem został Stanisław Radzik, 
Naczelnikiem Bogdan Majerski, w OSP Piorunka - Pre-

Uroczystość w Polanach. 

zesem został Józef Hasior, Naczelnikiem Krzysztof Szpilowski, 
w OSP Polany - Prezesem został Józef Zięba, Naczelnikiem 
Stanisław Harnik oraz w OSP Tylicz - Prezesem został Piotr 

Królikowski, a Naczelnikiem 
Stanisław Kieblesz. Członko
wie poszczególnych OSP poza 
wyborem własnych Zarządów 
wybrali także delegatów na 
Zjazd Gminnego Oddziału 
Związku OSP RP w Krynicy
Zdroju. Na zebraniach straża
cy poruszali sprawy związane 
z możliwością doposażenia 
poszczególnych stowarzyszeń 
oraz dalszym szkoleniem 
strażaków-ratowników, zwła
szcza medycznym. Zaintere
sowanie wzbudziło wprowa
dzanie od br. kategoryzacji 
OSP i konieczność spełnienia 
wymogów z tym związanych 
- powołaniem jednostek ope-

ks. Bogdan Wiszyński · 
ochód pożarniczo-ratowniczy. 

racyjno-technicznych w poszczególnych OSP. 
Ochotnicze Straże Pożarne na terenie gminy 

Krynicy-Zdroju zrzeszają 8 stowarzyszeń, do których 
należy 336 członków (w tym 14 kobiet) oraz 244 stra
żaków czynnych, 3 wspierających, 47 honorowych. 
Ponadto działają 4 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, 
w których zrzeszonych jest 42 członków (w tym 10 
dziewcząt). Wszystkie stowarzyszenia 8 OSP (istnieją 
w każdej miejscowości gminy) są zrzeszone w Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W śród zrzeszonych 
ochotników przeszkolonych zostało· 200 strażaków, w 
tym 25 operatorów sprzętu pożarniczo-ratownicze
go, około 20 dowódców i Naczelników zdolnych brać 
udział w akcjach ratowniczych i nieść pomoc w czasie 
zdarzeń losowych. � 

W latach 2001 - 2005 przedstawia się nastę- � 
pująco: zanotowano 361 akcji, w których wzięło udział-cii::u
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,,Śladami Jana Pawia li" 

13 czerwca 2006 r. został rozstrzyg
nięty konkurs fotograficzny pt. ,,Śladami 
Jana Pawła Il". Nadesłane prace oceniało 
jury w składzie: Andrzej Klimkowski, Lucy
na Karauda i Juliusz Jareńczyk. W konkur
sie wzięło udział dziewięciu młodych foto
grafów. 

Pierwszą nagrodę zdobyła Dorota 
Karbowiak lat 15 ze Szkoły Podstawowej w 
Marcinkowicach za prace: ,,Godzina śmierci" 
i „Słynne okno". 

N a grody druga i trzecia przypadły 
Piotrowi Kowalskiemu z Publicznego Gim
nazjum w Krynicy-Zdroju za pracę „Ołtarz 
w Łagiewnikach" oraz Wojciechowi Kowal
skiemu z Liceum Ogólnokształcącego w Mu
szynie za zdjęcie zatytułowane „Świętymi 
bądźcie". Przyznano także cztery wyróżnienia dla 

2661 ratowników. Z tego: 116 akcji to pożary, w których uczest

niczyło 890 ratowników, pozostałe to miejscowe zagrożenia, 
głównie powodzie i podtopienia, łącznie: 245 wyjazdów i 1771 

ratowników biorących udział w tych akcjach. Na terenie gminy 

zanotowano: 80 pożarów, do których wyjeżdżało 627 ratowni
ków oraz 203 miejscowe zagrożenia, w których uczestniczyło 

1401 ratowników. Zanotowano 1 przypadek fałszywego alarmu 
w 2005 roku. Najwięcej wyjazdów, zwłaszcza w 2004 i 2005 

roku zanotowali strażacy z OSP Tylicz, często poza teren gmi

ny, co jest związane z działaniem tamtejszej jednostki OSP w 
Krajowym Systemie Ratowniczym. 

Wyposażenie jednostek OSP w sprzęt ratowniczy i oso

biste wyposażenie strażaków systematycznie się poprawia dzię
ki wieloletniej pomocy finansowej ze środków prewencyjnych 
PZU, dopłaty Związku OSP oraz przy głównym udziale środków 

budżetowych Gminy Krynicy-Zdroju. W roku 2005 włączono 2 

średnie samochody pożarniczo-ratownicze w podział bojowy, w 
tym jeden zakupiony przez Urząd Miejski, drugi podarowany 
przez gminę Fridrichof w Niemczech. W 2006 roku (do chwili 
obecnej) zakupiono kolejne 2 średnie samochody pożarniczo

ratownicze, zakup samochodu strażackiego dla OSP Polany sfi

nansował Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju i sponsorzy: PZU 
S.A. Inspektorat w Nowym Sączu oraz Spółdzielnia Pracy „Po

stęp". W przeddzień patrona strażaków - św. Floriana, 2 maja 
OSP Piorunka przejęła na stan, włączając w podział bojowy 

nowo pozyskany średni samochód pożarniczo-ratowniczy, za

kupiony przez Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju i poświęcony 

przez ks. kapelana strażaków Druha Bogdana Wiszyńskiego. 

Na X Zjeździe Oddziału Gminnego Związku OSP RP 

w Krynicy-Zdroju uczestniczyli: Zastępca Prezesa Zarządu Od

działu Powiatowego OSP RP w Nowym Sączu Druh Józef Gruca, 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Są

czu Druh Janusz Basiaga, Burmistrz Krynicy-Zdroju Emil Bo

dziony, przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Bardejo-

20 

Pawła Piotrowskiego, Jana Piotrowskiego, Mał
gorzaty Samek i Bartłomieja Repy. 

vie z Prezesem Miroslavem Rybarem, przedstawiciele Związku 
OSP w Bardejovie z Prezesem Oddziału Okresu Druhem Janem 
Zachardalą, radni, sołtysi oraz przedstawiciele grupy krynickiej 
GOPR z zastępcą Naczelnika Adamem Boreckim. Na zjeździe 

omawiano między innymi sprawy dotyczące: doposażenia po
szczególnych OSP w sprzęt, prowadzenia szkoleń, w tym szko

leń medycznych, kategoryzacji OSP, indywidualnego wyposa
żenia strażaka ratownika, możliwości odpisu 1 % z dochodu na 
pożytek publiczny z przeznaczeniem dla OSP, utrudnionego 
dostępu do Internetu oraz możliwości pozyskiwania środków 
finansowych na działalność OSP, w tym z Związku OSP i innych 
źródeł pozabudżetowych. 

Wybrano nowy skład Prezydium Zarządu Gminnego 
Oddziału Związku OSP RP w Krynicy-Zdroju w składzie: Pre
zes - Eugeniusz Jarecki (OSP Berest), Wiceprezes-Komendant 

gminny - Stanisław Radzik (OSP Muszynka), Wiceprezes - Wła
dysław Gorczowski (OSP Mochnaczka Wyżna), II Wiceprezes -

Piotr Królikowski (OSP Tylicz), Sekretarz - Urszula Leśnik (OSP 
Czyrna) Skarbnik - Kazimierz Kotas (OSP Piorunka) Kapelan 
Gminny - Ks. Bogdan Wiszyński (OSP Czyrna), Członkami pre
zydium zostali: Józef Zięba (OSP Polany) i Józef Radzik (OSP 
Mochnaczka Niżna) 

Do Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego ZOSP RP Krynicy
Zdroju weszli: Przewodniczący -Rafał Filus (OSP Czyrna) Wi

ceprzewodniczący - Mirosław Szarłowicz (OSP Polany) Członek 

-Grzegorz Lelonek (OSP Tylicz). Delegatami na Zjazd Oddziału

Powiatowego ZOSP RP zostali: Prezes - Jarecki Eugeniusz- (OSP

Berest), Wiceprezes-Komendant gminny - Stanisław Radzik

(OSP Muszynka), Wiceprezes - Władysław Gorczowski (OSP
Mochnaczka Wyżna), II Wiceprezes - Piotr Królikowski (OSP

Tylicz). Przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP

RP do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP: Prezes - Eu
geniusz Jarecki (OSP Berest), Wiceprezes-Komendant gminny

- Stanisław Radzik - (OSP Muszynka)
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Wystawa twórców TPSP w pijalni Mieczysław 
, , 

„SLADAMI JANA PAWŁA li" - P�DZLEM, PIOREM, DŁUTEM 

W pijalni „Mieczysław" w Krynicy-Zdroju uro
czyście otwarto wystawę pt.: ,,Śladami Jana Pawła II" 
- pędzlem, piórem, dłutem. Ekspozycja liczy ponad 80
prac - obrazów, rysunków, rzeźb i wierszy oprawionych
w ramy, autorstwa 20 twórców z Krynicy, Nowego Są
cza i Piwnicznej. Obrazy przedstawiają portrety papieża
Jana Pawła II oraz miejsca, w których przebywał Karol
Wojtyła jako biskup krakowski, kardynał i papież pod
czas swoich misji duszpasterskich, wędrówek górskich i
pielgrzymek.

Wystawa wzbu
dziła zainteresowanie 
kuracjuszy i kryniczan, 
goście tłumnie przybyli 
na wernisaż, wśród nich 
był burmistrz miasta Emil 
Bodziony. Gospodarzami 
wernisażu byli ks. dziekan 
Bogusław Skotarek orga
nizator III Festiwalu Kul
tury Chrześcijańskiejoraz 
Grażyna Petryszak prezes 
Towarzystwa Przyjaciół 
Sztuk Pięknych w Krynicy. 
Podczas wernisażu odby
ło się losowanie obrazów 
autorstwa Małgorzaty 
Machnikowskiej-Machnik i Celiny Kopackiej, z którego 
dochód w myśl słów Jana Pawła II „Bogatym nie jest ten 
kto posiada, lecz ten kto daje", przekazano na działal
ność świetlicy dla dzieci przy Parafii Zdrojowej. Kryni
cki Klub Twórczy Artystyczno-Literacki TPSP przekazał 
też świetlicy trzy prace Anny Jabłońskiej, Małgorzaty 
Machnikowskiej-Machnik oraz Barbary Włoszczyny. 
Podczas spotkania swoje utwory, tematycznie związane 

z wystawą, czytały: Wanda Łomnicka-Dulak z Piwnicz
nej oraz Janina Kumorek i Małgorzata Dziadyk z Kryni
cy. Organizatorom w czasie wernisażu pomagała mło
dzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy. 

Na zaproszenie Katolickiego Stowarzyszenia 
„Civitas Christiana" w Krakowie wystawę będzie można 
oglądać, od września w Galerii Stowarzyszenia przy ul. 
Garbarskiej 9. 

Autorzy prac: Barbara Cichy, Barbara Kościółek, 

Fot. J. Petryszak 

Grażyna Petryszak, Wiesław Ciągło, Grażyna Leszczyń
ska, Leszek Zygmunt, Włodzimierz Obszarski, Dariusz 
Morawski, Małgorzata Machnikowska-Machnik, Lucyna 
Jaszczowska, Iwona Biernacka, Juliusz Kołodziejczyk, 
Barbara Włoszczyna, Celina Kopacka, Anna Jabłońska, 
Halina Kociołek, Barbara Urlik, Maria Piniańska, Hele
na Zimowska, Agata Broniszewska. 

G.P. 
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WYDARZENIA, INFORMACJE, NAGRODY 

W Galerii MBWA w Krynicy- Zdroju odbyło się spotka
nie z profesorem Zbigniewem Pietrasińskim, autorem wielu książek 
poświęconych psychologii. Uczestnicy spotkania mogli wysłuchać 
ciekawego wykładu na temat rozwoju osobistego człowieka. 

Koło Polskiego Związku Wędkarskiego obchodziło jubileusz XXX
lecia. Zrzesza ono obecnie ponad 180 osób, a jego prezesem jest Ja
nusz Jurkowlaniec. 

W ramach cyklu „Muzyka cerkiewna w Beskidzie Niskim", w cerkwi 
pw. Równego Apostołom św. Księcia Włodzimierza w Krynicy-Zdro
ju i w Tyliczu wystąpił Chór Kameralny Cappella Musicae Antiquae 
Orintalis z Poznania. 

07.07- W hotelu „Saol" odbył się wernisaż wystawy pt . .,Moja ma
giczna podróż" Jacka Pakuły. Wernisaż był początkiem III Ogólno
polskiego Festiwalu Fotografii Przyrodniczej i Krajobrazowej. 

09.07- Na krynickim Deptaku zespół „The Sout" zaprezentował 
najbardziej znane i lubiane przeboje „The Beatles" oraz „Czerwonych 
gitar". 

09.07-19.07- Krynica była gospodarzem VI Kursu Wokalistyki 
Operowej. Uczestniczyło w nim 30 młodych artystów. Organizato
rami warsztatów było: Polskie Stowarzyszenie Pedagogów Śpiewu, 
Katedra Wokalistyki Akademii Muzycznej w Katowicach oraz Kry
nickie Towarzystwo Kulturalne im. Jana Kipury z Krynicy . 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krynicy-Zdoju zorganizował 
turniej piłki nożnej dla uczniów gimnazjów i szkół średnich- Mun
dial 2006. Wzięło w nim udział osiem drużyn. 

15.07 Na stadionie piłkarskim w Tyliczu odbył się Festyn Rodzinny. 
W programie festynu znalazły się: turniej piłkarski, Konkursy, zaba
wy oraz inne atrakcje. 

22.07-23.07 Wśród wielu imprez muzycznych, mających miejsce 
tego lata w naszym mieście, znalazł się również IV Letni Festiwal 
Muzyczny. W ramach festiwalu, Krynickie Towarzystwo Kulturalne 
im. J. Kiepury obchodził jubileusz 20-lecia istnienia. Z tej okazji od
był się koncert prowadzony przez Jacka Chodorowskiego. Wystąpiły 
w nim: Monika Swarowska-Walawska i Mariola Cieniawa. 

24.07 Wasyl Popadiuk, światowej sławy wirtuoz- skrzypek wy
stąpił na krynickim Deptaku. Podczas koncertu wysłuchać można 
było muzyki cygańskiej, ukraińskiej, węgierskiej i śródziemnomor
skiej. Był to jego pierwszy koncert w Polsce. 

28.07. Mecz Polska - Norwegia (wygrany 9 do 2) oraz pokazy ki
ckboxingu zorganizował na krynickim deptaku KS Damis. 

24 

28.07- Na krynickim lodowisku odbyły się pokazy łyżwiarstwa figu
rowego . Miłośnicy tego sportu mogli podziwiać znanych zawodni
ków z Rosji i Polski. 

Zawody Strong Man na stadionie piłkarskim (29. 07.) na 
zdjęciu zawodnik z Krynicy Tomasz Kowal ( 1 z lewej). 

30.07- Stadion piłkarski zamienił się w wielką scenę, na której goś
ciło „Lato z radiem". Liczne konkursy, zabawy, koncerty: Krzysz
tofa Krawczyka, Maryli Rodowicz, .,Queens" oraz Iry przyciągnęły 
ogromną rzeszę mieszkańców Krynicy, kuracjuszy i wczasowiczów. 

Z okazji 40 rocznicy śmierci Jana Kiepury, Rejonowy Urząd Poczto
wy w Nowym Sączu, wydał okolicznościową kartkę. 

12.08- Nastąpiło uroczyste otwarcie Ośrodka Wypoczynkowego 
.,Lwigród", którego właścicielem jest jest łódzki przedsiębiorca, Ma
rian Kwiecień. 

12.08- W Kościele Zdrojowym odbył się koncert organowy Bogny 
Me Garrigle. W repertuarze artyski znalazły się utwory m.in. Bacha 
i Cesara. 
W Pijani „Mieczysław", do końca sierpnia, można było oglądać wy
stawę prac Romana Hennela pt . .,Portrety Jana Kiepury i nowe pej
zaże Krynicy". 

28.08- W hotelu „Cechini" w Krynicy-Zdroju podpisana została 
umowa na produkcję wody mineralnej „Jankowski" pomiędzy przed
stawicielami Zarządu Instytutu ks. Henryka Jankowskiego i firmą 
Cechini z Muszyny. 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków KS KTH Krynica
Zdrój wyłoniło nowe władze klubu. Nowym prezesem został Jaro
sław Golonka, wice-prezesami: Dariusz Reśko i Tomasz Jaskot. 

Członkami zarządu : Jerzy Szyszka, były prezes - Krzysztof Kro
nenberger. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Henryk Czarny, 
Wiesław Gurgul i Jerzy Leszczyński. 

�ckie Zdroje zostały uhonorowane przez Zarząd Funda 
cji na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych "P<H 

óz i Ty" tytułem Mecenasa Fundacji „Pomóż i Ty". Mam 
dzieję, że zamieszczając apele o pomoc finansową na le 

czenie bądź sprzęt dla potrzeoających osób, rzeczywiście 

omogliśmy. 
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INFORMATOR KRYNICKI 
e-mail: krynickie_zdroje@wp.pl

TELEFONY: 

kierunkowy do Krynicy: (O 18) A7I 
TELEFONY ALARMOWE: 

• Policja 997

• Straż Pożarna 998

Pogotowie Ratunkowe i „R" 999

• Pogotowie GOPR 985 stacjonarne,
ERA GSM i IDEA O 601 100 300
- dla abonamentów Plus GSM

Pogotowie elektryczne (24 h) 471 39 99, 
41 39 00 

Pogotowie energetyczne 47155 44 

• Pogotowie gazowe (24 h) 992

• Pogotowie wod-kan. pon.pt. 471 28 71, 471
28 72, codz. po 15, sob, niedz, św, 471 16 50

• Pomoc drogowa (24 h) 4715059, 472 38 06
i O 602 692 629,

INFORMACJA: 

• PKP (24 h) 471 40 76

• PKS 471 55 66

• Telefon 118, 913

Usterki telefon 93 93

TAXI: 

• 471 20 66

• 471 20 06

URZĘDY: 

• Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju,
ul. Kraszewskiego 7,471 53 20-23

• Urząd Stanu Cywilnego 471 53 63

• Straż Miejska 47153 21 w. 137

• Urząd pocztowy ul. Zdrojowa 28,471 23 66

APTEKI: 

• ,,Melisa" ul. Piłsudskiego 13,471 24 99

• ,,Vena", ul. Pułaskiego 3, 471 51 22

,,FARMA.KON" ul. Kraszewskiego 45,
471 21 15 

• ,,Vita", ul. Kraszewskiego 83,471 61 12

„Maja", ul. Kraszewskiego 139, 471 56 18

BANKI, KANTORY, BANKOMATY: 

• PKO BP ul. Zdrojowa 1, bankomat, 471 23 81

• PKO BP, ul. Czarny Potok, 471 32 47

• Bank Spółdzielczy ul. Kraszewskiego 37,
471 55 73, bankomat

• Bank Śląski, ul. Kraszewskiego I, bankomat,
47159 26

• Kredyt Bank S.A., ul. Zdrojowa 36, bankomat
471 64 76

• Bankomaty: ul. Piłsudskiego 3, Piłsudskiego
19, Pijalnia Główna

Kantor, ul. Piłsudskiego 9,47150 00

BIBLIOTEKI: 

• Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy
Zdroju, ul. Nowotarskiego I, 471 22 03
WypożyczaJnia i czytelnia: pon., wt., czw., pt.,
9-17. Wypożyczalnia: sob., 8-13, śr., niedz. i św. 
nieczynne. e-mail: bibliotekakrynica@wp.pl

Biblioteka Młodzieżowa, ul. Czarny Potok, 
471 32 80, czynna 9-17, śr. 8-15, sob., niedz. i 
św. nieczynna 

Filia nr 3, ul. Źródlana 39, pon-pt 9-16.30, śr. 
11-15, sob., niedz., św. nieczynna 

Biblioteka w Tyliczu, Rynek 1 (WDK) 9-17, 
śr., sob., niedz., i św. nieczynna 

Biblioteka w Bereście pon.-pt. 8.30-16.30 

POWIATOWY URZĄD PRACY: 

• Filia w Krynicy, ul. Źródlana I, 471 28 90

REZERWACJE ZABIEGÓW 
LECZNICZYCH: 

• ,,Uzdrowisko Krynica-Żegiestów S.A."
471 23 93

• FWP, ul. Pułaskiego 7,471 28 42

• PTTK, ul. Zdrojowa 32,471 29 10

INFORMACJA TURYSTYCZNA: 

• BORT ,,Jaskółka" 471 21 90

BZiUT ,,Jaworzyna" 4715654

• KOT 471 61 05 

• FWP 471 22 07

• PTTK-BORT 471 55 76

LECZNICA ZWIERZĄT: 

ul. Kraszewskiego 225 a, czynna pon-pt. 8-15, 
sob. 8-12, tel. (24 h) 471 22 18 

KOLEJKI: 

• Gondola na Jaworzynę Krynicką, stacja
Czamy Potok, czynne pon.-pt. 8-18, sob.
niedz. 8-20, 471 38 68 

• Linowa na Górę Parkową czynna 10-18,
471 23 63

KULTURA, MEDIA: 

• Gaz.eta lokalna ,,Krynickie Zdroje", 
ul. Nowotarskiego I, 471 22 03, 
e-mail: krynickie_ zdrnje@wp.pl 

• Centrum Kultury ul. Piłsudskiego 19,471 35 75 

• Kino ,,Jaworzyna" ul. Piłsudskiego 8, 471 20 60

MUZEA: 

• Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki ,,Roma
nówka" w Krynicy-Zdroju, ul. Bulwary Dietla,
czynne 10-13 i 14-17 oprócz pon. 47153 03 

• Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 19, czynne
I 0-17, niedz. 13-17, pon. nieczynne, 4 71 28 29 

• Galeria ,,Pod Kasztanem" Klub Twórczy, ul. 
Kraszewskiego 31, tel. grzecz. 471 51 36 

SŁUŻBA ZDROWIA: 

• Ambulatorium 24 h w szpitalu

• Szpital Miejski, ul. Kraszewskiego 142,
471 28 00, 471 28 07-09, 471 51 95-97 

• Poradnie specjalistyczne, ul. Kraszewskiego
118, 471-28-60

NWZ, ul. Kraszewskiego 49,471 29 71

NWZ ,,Zdrowie", ul. Kraszewskiego 83,
por. ogól. 24 h, 471 61 11, por. dziec. 471 61 I O

• NZOZ ,,Medyk", ul. Cicha 2,471 22 22

• SPL ,,Arcus", ul. Kraszewskiego 118,471 56 52

• Pracownia RTG, ul. Kraszewskiego 118,
tel. 4715652

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH: 

Pijalnia Główna czynna od 6.30-18, 471 29 70 

• ,,Jan i Józef', al. Nikifora Krynickiego czynne
7-8, 10-14, 14.30-18

• ,,Mieczysław" czynne 7-8, 10-14, 14.30-18

• ,,Słotwinka", Park Słotwiński czynne w sezonie
letnim 10-13

SCHRONISKA: 

• Jaworzyna Krynicka 471 54 09

• Katolickie Schronisko Młodzieżowe,
ul. Słotwińska 50,471 34 27

SKLEPY CAŁODOBOWE: 

FPHU JAS-POL, ul. Piłsudskiego 10,471 54 35 

SZKOŁY: 

• Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej
Nr 1 - 471 55 38;
Szkoła Podstawowa Nr 2 - 471 54 42 

• Gimnazjum 471 54 59 

• Muzyczna I st. 471 29 23

Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych 471 54 43

STACJE BEN�OWE: 

• CPN Stara Droga, 471 54 45, czynne 6-20,
sob., 7-18, niedz. i święta 7-15

• POM - 24 h, ul. Kraszewskiego 181,471 28 36

Anta, ul. Zawodzie 2,471 29 22, czynne 7-20

SPORT: 

• Lodowisko 472 38 24

• Wyciągi: Słotwiny 7 wyciągów orczykowych,
Zielona 1 wyciąg orczyk., Holica 3 wyciągi

PARKINGI: 

• Ebersa I, (24 h), strzeżony 471 56 13

• Zatokowe:
ul. Piłsudskiego, Zdrojowa i Kraszewskiego

KRYNICA W INTERNECIE: 

• www.loynica-zdroj.pl

• www.loynica.com.pl

• www.jaworzynakrynicka.pl

• www.cit.com.pl
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Sportowe wakacje Arcusa 
Taekwondo jest jedną z popularniejszych dy

scyplin sportowych w Krynicy. Klub Arcus, zrzesza
jący dzieci,· młodzież i dorosłych uprawiających ten 
sport liczy blisko 100 członków. Zawodnicy startują 
w zawodach ogólnopolskich i międzynarodowych, 
odnosząc liczne sukcesy. 

Wakacje to okazja do wzmożonej pracy trenin
gowej dla młodych adeptów - mówi prezes Klubu Jaro
sław Jarząb. Już od kilku lat nasza młodzież wyjeżdża 
na dwa tygodnie do Pucka. W tym roku nad morzem 
przebywało 26 osób w wieku od 9 do 18 lat. Razem z 
nami na obiekcie Puckiego Gimnazjum, gdzie byliśmy 
zakwaterowani, przebywali zawodnicy taekwondo z 
woj. lubelskiego. Ponad połowa z dzieci skorzystała z 
dofinansowania Ministerstwa Sportu. Dopisała nam 
piękna, słoneczna pogoda. Dwa tygodnie minęły bardzo 
szybko i żal było wracać do domu. Zaraz po powrocie 
do Krynicy część zawodników uczestniczyła w pokazie 
taekwondo podczas zawodów Strong Man na stadionie 
piłkarskim. Potem tydzień odpoczynku i kolejny wy
jazd. Tym razem ścisła kadra wojewódzka trenowała 
przez 12 dni w Zakopanem. Miejmy nadzieję, że bardzo 
wyczerpujące treningi zaowocują podczas najbliższych 
startów. 

Klub jest organizatorem IX MISTRZOSTW 
MAŁOPOLSKI W TAEKWONDO, które odbędą się 7 
października br. na hali sportowej SP Nr 2 w Kryni
cy-Zdroju. Na zawody zjadą zawodnicy z Limanowej, 

Rabki, Jordanowa, Dolnego Dunajca, Mszany Dol
nej, Krakowa i zaprzyjaźnionego klubu z Poniatowej 
k/Lublina. Przypuszczalnie w zawodach wystartuje 
blisko 120 zawodników i zawodniczek. Współorga
nizatorem zawodów jest Urząd Miejski w Krynicy
Zdroju. 

Miesiąc później, w listopadzie starszych 
zawodników czeka start w Międzynarodowych 
Mistrzostwach Warszawy, młodsi wystartują w 
Pucharze Bielan. Zawody w Warszawie należą do 
największych w kraju. W zeszłym roku liczba uczest
ników przekroczyła 450 osób z 4 państw. 
Intensywnie spędziła również wakacje srebrna me
dalistka Mistrzostw Europy 2005 - Iwona Kosiorek, 
trenując na zgrupowaniach kadry narodowej. Za
wodniczka Arcusa powoli wraca do zdrowia po kon
tuzji kolana, której nabawiła się podczas startu w 
zawodach międzynarodowych w Niemczech. 

Z początkiem roku szkolnego ruszają zapisy do 
sekcji taekwondo. Klub nadal będzie prowadził zajęcia 
dla dzieci w Krynicy na hali Szkoły Podstawowej Nr 2 
we wtorki i czwartki od 18:00 do 19:00 oraz w Gim
nazjum w Tyliczu i Zespole Szkól Ogólnokształcących w 
Muszynie. Wszystkich chętnych, w szczególności dzieci 
w wieku 7-14 lat zapraszamy na zajęcia. Więcej infor
macji można uzyskać na naszej stronie internetowej 
www.tkd.krynica.pl lub pod nr tel.608 300 064 

- mówi prezes J. Jarząb.

Turniej Piłki Nożnej „Pamięci Eugeniusza Cichonia" 

Pamiętają 
Na początku sierpnia odbył się już kolejny, 

III Turniej Piłki Nożnej „Pamięci Eugeniusza Cicho
nia". Jego organizatorem był Miejski Ośrodek Spor
tu i Rekreacji w Krynicy-Zdroju, rodzina zmarłego 
oraz hurtownia A&T z Krynicy-Zdroju. Zebrani, 
minutą ciszy uczcili pamięć przedwcześnie zmarłe
go kolegi i ojca. 

W zawodach wzięły udział cztery drużyny: 
Uzdrowiska Krynica-Żegiestów - koledzy z firmy 
Eugeniusza, Info Service, Amphora oraz Zielone 
Marianki. Turniej rozegrano systemem „każdy z 
każdym", w czasie 2x15 minut. W tym roku zwy
cięzcą rozgrywek została Amphora, z wynikiem 7 
punktów, II miejsce zajęła drużyna z Uzdrowiska 
Krynica-Żegiestów (5 punktów), III - Zielone Ma-
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o koledze
rianki (4 punkty). Drużyny uczestniczące w turnie
ju otrzymały puchary i dyplomy, które wręczyły, 
śledzące rozgrywki - córka zmarłego Danuta Zasad
ny i kilkumiesięczna wnuczka Sara. Najlepszym za
wodnikiem został wybrany Jan Florian z drużyny 
Amphory. 

Drużyny wystąpiły w następujących składach: 
Amphora: Arak, Miejski, Woszczak, Florian, Ko
narski, Osuchowicz, Pawlik; UK-Ż: Iwaszkiewicz, 
Fuczko, Wielocha, Cisek, Jurkowski, Michalik, 
Żytkiewicz, Matiaszek; Zielone Marianki: Sobol, 
Blicharz, Ryba, Michalik, Salamon, Górecki; Info 
Service: Sobol B., Sobol M., Rzepka Ł., Rzepka M., 
Wilk, Malinowski. 
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Trening na hali w Pucku. 

Zawodnicy z Lublina i Krynicy na puckiej plaży. 

Turniej Piłki Nożnej 

Puchary i dyplomy wręczały: córka Eugeniusza Cichonia - Danuta Zasadny i wnuczka Sara. 
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rocznego turnieju. 
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Godziny otwarcia: 

ZAPRASZAMY DO MARKETU 

UL. CZARNY POTOK 7 

TEL. 472-34-75 

od poniedziałku do soboty: 7 .00 -21.00 
niedziela: 9.00 -18.00 

Krynica, ul.· Kraszewskiego 1 
tel. 472-38-66, 472-38-67 

Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7.00 -21.00 

niedziela 10.00-19.00 

33-380 Krynica-Zdrój • ul. Kraszewskiego 77
tel. (018) 477 74 BO • fax 471 64 91
e-mail: jas-pol@jas-pol.pl
Laureat Certyfikatu Najlepszej Jakości 

Oferujemy: etykiety, opakowania, 
kalendarze, plakaty, foldery, 
widokówki, naklejki, gazetki. 
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